

ザ・プロクター・アンド・ギャンブル・カンパニーおよび子会社  
(単位:百万ドルおよび百万株、ただし1株当たりの数値を除く)  
連結損益計算書情報

	1-3月期			3月31日をもって終了した9カ月		
	2007年 1-3月期	2006年 1-3月期	%増減	2006年7月～ 2007年3月期	2005年7月～ 2006年3月期	%増減
<b>純売上高</b>	18,694	17,250	8 %	57,204	50,380	14 %
売上原価	9,057	8,340	9 %	27,210	24,231	12 %
<b>売上総利益</b>	9,637	8,910	8 %	29,994	26,149	15 %
販売費及び一般管理費	5,991	5,559	8 %	17,945	15,849	13 %
<b>営業利益</b>	3,646	3,351	9 %	12,049	10,300	17 %
支払利息合計	279	301		976	819	
その他の営業外収益、純額	169	79		429	221	
<b>税引前利益</b>	3,536	3,129	13 %	11,502	9,702	19 %
法人所得税	1,024	918		3,430	2,916	
<b>純利益</b>	2,512	2,211	14 %	8,072	6,786	19 %
実効税率	29.0 %	29.3 %		29.8 %	30.1 %	
<b>普通株式1株当たり:</b>						
基本的純利益	\$0.78	\$0.67	16 %	\$2.51	\$2.22	13 %
希薄化後純利益	\$0.74	\$0.63	17 %	\$2.37	\$2.10	13 %
配当金	\$0.31	\$0.28	11 %	\$0.93	\$0.84	11 %
希薄化後平均社外流通株式数	3,397.3	3,510.5		3,405.7	3,235.4	
<b>純売上高に対する比率</b>			<b>ベース ・ポイント増減</b>			<b>ベース ・ポイント増減</b>
売上原価	48.4 %	48.3 %	10	47.6 %	48.1 %	-50
売上総利益	51.6 %	51.7 %	-10	52.4 %	51.9 %	50
販売費及び一般管理費	32.0 %	32.2 %	-20	31.4 %	31.5 %	-10
営業利益	19.5 %	19.4 %	10	21.1 %	20.4 %	70
税引前利益	18.9 %	18.1 %	80	20.1 %	19.3 %	80
純利益	13.4 %	12.8 %	60	14.1 %	13.5 %	60